
 
 
 
 

 1 

SMLOUVA O DÍLO 

Číslo     SDL/OZZL/044/24 

 
 
Tato smlouva o dílo (dále jen „smlouva“) byla uzavřena podle ustanovení § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a podle 
příslušných právních předpisů souvisejících. 
Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka zhotovitele podaná dne 6. 2. 2024 pro nadlimitní veřejnou 
zakázku na služby s názvem: 

 
 „Rozvoj soustavy zvláště chráněných území v Jihočeském kraji 2023–2027 – zpracování 

odborné dokumentace“ 
      

 
Článek I. 

Smluvní strany 

 
1. OBJEDNATEL: 
 
Název:   Jihočeský kraj 
Sídlo:   U Zimního stadionu 1952/2, 370 01, České Budějovice 

 
Zastoupený ve věcech smluvních: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje  
Ve věcech technických jsou oprávněni jednat: Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, 

zemědělství a lesnictví, oddělení ekologie krajiny, vodního hospodářství 
a NATURA 2000, Ing. Milan Vlášek, Ing. Kateřina Jemelíková, a zároveň: 
technický dozor investora (bude-li ustanoven dle odst. 2 článku II. této smlouvy). 

IČ: 70890650 
DIČ: CZ70890650 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
2. ZHOTOVITEL: 
 
Název: Beleco z. s.      
Sídlo: Na Zátorce 339/10, 160 00 Praha – Praha 6  
IČ: 02715431  
DIČ: CZ02715431                              
Zástupce zhotovitele ve věcech smluvních: Ing. Jana Moravcová, ředitelka 
Zástupce zhotovitele ve věcech technických: Mgr. Jiří Koptík 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(objednatel a zhotovitel společně pak jako „smluvní strany“). 

 
 

Článek II. 
Základní ustanovení  

1. Smluvní strany uzavírají v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky „Rozvoj soustavy zvláště 
chráněných území v Jihočeském kraji 2023–2027 – zpracování odborné dokumentace“ tuto smlouvu 
na zhotovení odborných prací týkajících se soustavy zvláště chráněných území (dále jen „ZCHÚ“) 
v Jihočeském kraji. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacího řízení, které objednatel 
provedl jako zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 



 
 
 
 

 2 

předpisů. Smlouva je uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
a podle příslušných souvisejících právních předpisů. 

 
 

Článek III. 

Předmět plnění 
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla, které je specifikováno v odst. 2. tohoto 

článku smlouvy a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za provedené dílo dohodnutou cenu. Zhotovitel 
se zavazuje zpracovat pro objednatele odbornou dokumentaci pro projekt s registračním číslem 
CZ.05.01.06/01/22_030/0001239, „Rozvoj soustavy zvláště chráněných území v Jihočeském kraji 2023–
2027“. Projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci 
Operačního programu Životní prostředí. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli 
sjednanou cenu.  

2. Předmětem díla je zpracování odborných dokumentů, jejichž druh a místo realizace je uvedeno 
v tabulce, která je uvedena v jednotlivých přílohách této smlouvy (Příloha č. 1–3), jednotlivé dílčí části 
budou provedeny v následujícím rozsahu: 

 
a) Inventarizační průzkumy  

• Předmětem veřejné zakázky je zpracování specializovaných inventarizačních průzkumů v rámci 
39 ZCHÚ, celkem půjde o 85 inventarizačních průzkumů na celkové ploše 4364,75 ha.  

• Budou zpracovány následující průzkumy: 
 

Inventarizační průzkum Počet ZCHÚ Rozloha ZCHÚ 
(ha) 

Inventarizační průzkum – houby 1 1,61 

Inventarizační průzkum – mechy 1 6,49 

Inventarizační průzkum – cévnaté rostliny 26 1495,94 

Inventarizační průzkum – vegetace 28 1535,04 

Inventarizační průzkum – motýli 2 37,29 

Inventarizační průzkum – vážky 1 11,03 

Inventarizační průzkum – brouci 8 639,43 

Inventarizační průzkum – pavouci, 
měkkýši 3 296,07 

Inventarizační průzkum – korýši 1 18,87 

Inventarizační průzkum – ryby 9 209,05 

Inventarizační průzkum – obojživelníci 1 45,41 

Inventarizační průzkum – ptáci 4 68,53 

Celkem 85 4364,75 



 
 
 
 

 3 

• Inventarizační průzkumy budou zpracovány v souladu s platnými metodikami Agentury ochrany přírody 
a krajiny (dále jen „AOPK ČR“) pro příslušné skupiny zájmových organismů, které mohou být ze strany 
objednatele přiměřeně upraveny, dle konkrétních specifických podmínek lokality, a to při protokolárním 
předání díla před zahájením prací. 
• Mykologické inventarizační průzkumy budou zpracovány dle Metodiky inventarizačního průzkumu: 

houby (Vladimír Antonín a kol. 2018, AOPK ČR). 
 

• Bryologické inventarizační průzkumy budou zpracovány dle Metodiky inventarizačního průzkumu: 
Mechorosty (Holá, Štechová, Vicherová, Popelka 2019, AOPK ČR). 

 
• Floristické inventarizace budou zpracovány dle Metodiky inventarizačního průzkumu: Floristika 

fytocenologie (Čech a kol. 2019, AOPK ČR). 
 

• Inventarizační průzkumy vegetace budou zpracovány dle Metodiky inventarizačního průzkumu: 
Floristika a fytocenologie (Čech a kol. 2019, AOPK ČR). 

 
• Specializované inventarizační průzkumy motýlů budou zpracovány podle Metodiky inventarizačního 

průzkumu: Denní motýli bezlesí (Konvička, Beneš 2019, AOPK ČR) a podle Metodiky 
inventarizačních průzkumů maloplošných zvláště chráněných území, kapitola Denní a noční motýli 
(Konvička a Beneš 2005, AOPK ČR). 

 
• Specializované inventarizační průzkumy – odonatologické budou zpracovány podle Metodiky 

inventarizačního průzkumu: Vodní hmyz (Koleček, Hejda, Waldhauser 2019, AOPK ČR). 
 

• Inventarizační průzkumy brouků budou zpracovány podle Metodiky inventarizačního průzkumu: 
Saproxylický hmyz a epigeičtí predátoři (kolektiv autorů 2019, AOPK ČR) a Metodiky 
inventarizačního průzkumu: Fytofágní hmyz a epigeičtí predátoři (kolektiv autorů 2019, AOPK ČR). 

 
• Inventarizační průzkumy měkkýšů budou zpracovány dle Metodiky mapování a inventarizačních 

průzkumů měkkýšů (Horsák, Beran 2019, AOPK ČR).  
 

• Astakologické průzkumy budou realizovány v souladu s Metodikou zoologických inventarizačních 
průzkumů pro potřeby zpracování plánů péče o EVL na území Jihočeského kraje (Fischer 2011, 
Jihočeský kraj). 

 
• Inventarizační průzkumy ryb budou zpracovány dle Metodiky inventarizačního průzkumu: Ryby 

a mihulovci (Fischer, Vlach, Dušek 2015, AOPK ČR).  
 

• Inventarizační batrachologické průzkumy budou zpracovány podle Metodiky inventarizačního 
průzkumu: Obojživelníci (Fischer, Jeřábková 2022, AOPK ČR). 

 
• Ornitologické průzkumy budou zpracovány podle Metodiky inventarizačního průzkumu – ptáci 

(Havlíček 2018, AOPK ČR). 

• Rozsah inventarizačních průzkumů je uveden u jednotlivých ZCHÚ v rámci položkového rozpočtu 
v Příloze č. 2 této smlouvy. Vymezení ploch pro jednotlivé průzkumy bude blíže specifikováno při 
protokolárním předání díla. Jednotlivé výše uvedené metodiky jsou uvedeny na adrese 
https://portal.nature.cz/publik_syst/ctihtmlpage.php?what=6230&X=X, případně budou zhotoviteli 
předány ze strany objednatele.  



 
 
 
 

 4 

• Z důvodu zajištění dostatečné reprezentativnosti výstupů inventarizačních průzkumů musí být tyto 
zpracovávány minimálně po dobu dvou vegetačních sezón. 

• Přílohou inventarizačního průzkumu bude tabulka s přehledem všech zjištěných druhů a tabulka 
významných druhů (chráněné druhy, druhy červeného seznamu). Tabulka bude obsahovat vědecký 
a český (existuje-li) název, u významných druhů i údaj o početnosti. 

• Všechny nálezy včetně jejich lokalizace budou zadány do nálezové databáze ochrany přírody (dále jen 
„NDOP“) (viz Portál Informačního systému ochrany přírody na http://portal.nature.cz) buď přímo, nebo 
pomocí hromadného importu (import provádí AOPK ČR pouze z korektně vyplněné tabulky dodaného 
vzoru). Zapsané výsledky jsou součástí NDOP spravované AOPK ČR a jsou přístupné všem orgánům 
ochrany přírody pro další využití. 
 

b) Plány péče 

• Předmětem veřejné zakázky je zpracování plánů péče pro 110 ZCHÚ, celkem půjde o 110 plánů péče 
na celkové ploše 5250,70 ha. 

• V rámci skupiny ZCHÚ (67), které mají platnost plánů péče delší než do roku 2025, budou práce na 
přípravě nových plánů zahájeny bezodkladně po dokončení výběrového řízení bez předchozího 
zpracování inventarizačních průzkumů. Zhotovitel v rámci zpracování plánu péče využije údaje 
z rezervačních knih, nálezových databázích (NDOP, AVIF apod.) a terénního šetření. V rámci druhé 
skupiny ZCHÚ (43) s platností do roku 2025 budou plány péče zpracovány na základě předchozích 
inventarizačních průzkumů pro jednotlivá ZCHÚ. 

• Přehled požadovaných plánů péče je uveden u jednotlivých ZCHÚ v rámci položkového rozpočtu v Příloze 
č. 3 této smlouvy.  

• Plány péče budou zpracovány v rozsahu dle vyhlášky č. 45/2018 o plánech péče, podkladech 
k vyhlašování, evidenci a označování chráněných území, ve znění pozdějších předpisů a platné Osnovy 
plánů péče o národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky, přírodní památky 
a jejich ochranná pásma (viz „Směrnice MŽP, kterou se stanoví závazný postup zpracování a schvalování 
plánů péče o národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky, přírodní památky 
a jejich ochranná pásma“). 

 
Převzaté informace či jiné materiály použité v inventarizačních průzkumech a plánech péče budou jasně 
odlišeny od vlastních dat a s ohledem na autorská práva budou uvedeny v citacích. 
 
3. Předmět díla a jeho cena zahrnují veškeré práce, služby, dodávky a výkony, kterých je třeba 

k provedení díla, tj. k řádnému ukončení a předání předmětu díla objednateli dle čl. III bodu 2 a) – b) 
této smlouvy. 

4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky jeho provádění a že disponuje takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou k jeho provedení nezbytné. Výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré 
podklady a pokyny objednatele, které obdržel do dne uzavření této smlouvy i pokyny, které jsou 
ve smlouvě obsaženy, že je shledal vhodnými, že sjednaná cena a doba provedení díla obsahuje 
a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti, jakož i ty, které zkušený zhotovitel, jako 
subjekt odborně způsobilý k provádění takového díla měl nebo mohl předvídat. Zhotovitel na základě 
výše uvedeného prohlašuje, že s použitím těchto všech znalostí, podkladů a pokynů splní závazek 
založený smlouvou včas, řádně a za sjednanou cenu, aniž by vyžadoval od objednatele jiné než 
dohodnuté spolupůsobení. Jakákoliv změna smlouvy z důvodu opomenutí zhotovitele není možná. 



 
 
 
 

 5 

 Článek IV. 

Doba plnění, místo plnění 
1. Kompletní dílo v elektronické verzi bude odevzdáno k přejímacímu řízení v následujících termínech 

a) Předání inventarizačních průzkumů dle článku III. bodu 2 a) nejdéle do 24 kalendářních 
měsíců od data účinnosti smlouvy. 

b) Předání plánů péče u ZCHÚ bez aktuálních inventarizačních průzkumů dle článku III. bodu 
2 b) nejdéle do 30 kalendářních měsíců od data účinnosti smlouvy. 

c) Předání plánů péče u ZCHÚ na základě aktuálních inventarizačních průzkumů dle článku 
III. bodu 2 b) nejdéle do 40 kalendářních měsíců od data účinnosti smlouvy. 

Předání tištěných paré dle článku V. bodu 1 nejdéle do 46 kalendářních měsíců od data účinnosti 
smlouvy. 
Zhotovitel provede kompletní dílo nejdéle do 30. 11. 2027. 

2. Doba plnění díla začíná nabytím účinnosti této smlouvy a předáním díla zhotoviteli. Kompletní dílo bude 
odevzdáno k přejímacímu řízení nejpozději posledním dnem čtyřicátého šestého měsíce od data 
účinnosti smlouvy. Dílčí části mohou být předány k přejímacímu řízení kdykoliv před uplynutím tohoto 
termínu. 

3. V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení, předání a fakturování předmětu 
plnění (nepříznivé počasí, stav vegetace atd.), je každá z obou stran povinna o této skutečnosti 
informovat neprodleně písemně druhou stranu, jakmile se o nich dozví. V případě, že nastalé okolnosti 
budou mít výrazný vliv na rozsah plnění díla a toto bude mít vliv na stanovenou výši ceny za plnění 
díla, lze rozsah upravit formou dodatku smlouvy o dílo. V mimořádných případech si objednatel 
vyhrazuje právo zrušit realizaci díla zcela nebo z části. V případě, že lze dílo dokončit v pozdějším 
termínu, lze termín uvedený v odstavci 1 tohoto článku prodloužit o nezbytně nutnou dobu na základě 
protokolu, a to nejdéle do 30. 9. 2028. 

4. Zhotovitel splní závazek založený smlouvou řádným ukončením díla a předáním jeho hmotně 
zachyceného předmětu objednateli na adrese sídla objednatele. Závazek založený touto smlouvou se 
považuje za řádně splněný za podmínky, že jej nejpozději do termínu sjednaného pro provedení díla 
předloží zhotovitel objednateli spolu s hmotně zachycenými výsledky předmětu plnění.  

5. Místem plnění je 110 ZCHÚ viz Příloha č. 1 této smlouvy, mapové vymezení jednotlivých území 
je dostupné v Ústředním seznamu ochrany přírody (https://drusop.nature.cz/portal/).  

 
 

Článek V. 
Předání a převzetí díla, vlastnické právo 

1. V termínech uvedených v článku IV. Doba plnění, místo plnění zhotovitel předá objednateli všechny 
hmotně zachycené výsledky předmětu plnění elektronicky, ve formátu kompatibilním s operačním 
systémem MS Windows) se soubory ve formátech: 

 texty – doc nebo jiný kompatibilní formát,  
 tabulky – xls nebo jiný kompatibilní formát, 
 mapové výstupy – dgn a shp nebo jiné kompatibilní formáty, 
 kompletní dokument v jednom souboru – PDF nezamčené.  

2. Zhotovitel je povinen písemně (zahrnuje i elektronickou formu) oznámit 7 dnů předem, kdy bude 
elektronická verze díla, resp. jeho dílčí části, připravena k předání. Objednatel je pak povinen 
nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit kontrolu předaného díla 
(případně jeho dílčí části) a řádně v ní pokračovat. Po provedení kontroly předá objednatel zhotoviteli 
protokol o kontrole. Pokud dílo převezme, bude v protokolu uveden den, kdy došlo k převzetí. Jestliže 
zjistí objednatel již při převzetí díla drobné vady, s nimiž dílo převezme, uvede jejich soupis v protokolu 



 
 
 
 

 6 

s uvedením lhůty, v níž musí být vady odstraněny. Pokud bude mít dílo závažné vady, objednatel 
odmítne dílo převzít, důvody tohoto odmítnutí uvede do protokolu.  

3. Po předání elektronické verze díla si objednatel vyhrazuje min. 30 pracovních dnů na kontrolu díla 
a případnou výzvu k odstranění vad (např. chybějící podklady a průzkumy atd.). 

4. Po provedení kontroly díla (případně jeho dílčí části) v elektronické verzi zhotovitel předá objednateli 
všechny hmotně zachycené výsledky předmětu plnění v 1 originálním výtisku, u protokolárně 
převzatých části díla, které měly drobné vady, bude předána i opravená elektronická verze. Objednatel 
vyhotoví protokol o převzetí díla, případně jeho dílčí části.  

5. Zhotovitel je povinen písemně (zahrnuje i elektronickou formu) oznámit 7 dnů předem, kdy bude 
tištěné dílo, resp. jeho dílčí části, připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří 
dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit kontrolu předaného díla (dílčí části) a řádně 
v ní pokračovat. Po provedení kontroly předá objednatel zhotoviteli protokol o převzetí. Pokud dílo 
převezme, bude v protokolu uveden den, kdy došlo k převzetí. Pokud bude mít dílo drobné vady, 
případně závažné vady, objednatel odmítne dílo převzít, důvody tohoto odmítnutí uvede do protokolu 
s uvedením lhůty, v níž musí být vady odstraněny. 

6. Předání a převzetí díla bude provedeno v sídle objednatele. 
7. Zhotovitel se zavazuje v rámci sjednané ceny za dílo dodatečně zapracovat do díla připomínky 

objednatele a všech orgánů či oponentů, kterým byly výsledky předány ke schválení, vzešlé 
ze schvalovacího procesu předmětu plnění, a to i když nepůjde o odstranění vad předmětu díla.  

8. O předání a převzetí díla musí být sepsán protokol podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran. 
9. Součástí díla je vlastnické právo k dokumentaci a dalším dokumentům a hmotným výstupům, které 

jsou předmětem díla, a nebezpečí škody na nich přechází na objednatele dnem jejich převzetí 
objednatelem. 

 
 

Článek VI. 

Provádění díla, práva a povinnosti stran 

1. Není-li smlouvou stanoveno jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel je zejména povinen: 
- provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají předpisům České republiky; 
- dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele 

a dotčených orgánů; 
- provést dílo na svůj náklad a nebezpečí; 
- účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkající se díla; 
- písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to neprodleně, 

nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, 
že by mohla nastat. 

3. Zhotovitel je oprávněn splnit část svého závazku prostřednictvím třetí osoby. V takovém případě však 
odpovídá za zhotovení díla tak, jako by ho prováděl sám.  

4. Objednatel se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne zhotoviteli pomoc při zajištění 
podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu 
plnění. Míra poskytování dat je při přitom vázána dalšími právními předpisy, které mohou poskytnutí 
dat třetím stranám omezit (nelze například předat data z lesních hospodářských plánů soukromých 
subjektů). Tuto pomoc poskytne objednatel zhotoviteli ve lhůtě a rozsahu dojednaném oběma 
smluvními stranami. 

5. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace nezbytné pro 
řádné a včasné plnění svých závazků. 



 
 
 
 

 7 

6. Objednatel může být při realizaci díla zastupován technickým dozorem investora (dále jen „TDI“), který 
bude zplnomocněný ke kontrole plnění a přejímání díla včetně sepisování a podepisování předávacích 
a přejímacích protokolů, kontrole a podpisu vystavených faktur. Zhotovitel bude o případném 
zastupování objednatele TDI informován dopisem nebo e-mailem s uvedením kontaktů 
na TDI a rozsahu oprávnění TDI k zastupování objednatele.  

7. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nebo zástupci TDI prokazatelnou formou (dopis, e-mail) 
překážky, které brání realizaci díla ve stanoveném termínu nejpozději 6 měsíců před uplynutím 
nejzazšího termínu pro provedení díla.  

 
 

Článek VII. 

Platební podmínky a fakturace 

1. Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na částku ve výši 12 994 168,00 Kč bez 
DPH (slovy: dvanáct milionů devět set devadesát čtyři tisíc jedno sto šedesát osm korun českých), 
DPH ve výši 21 % 2 728 775,00 Kč (slovy: dva miliony sedm set dvacet osm tisíc sedm set 
sedmdesát pět korun českých), 15 722 943,00 Kč včetně DPH (slovy: patnáct milionů sedm set 
dvacet dva tisíc devět set čtyřicet tři korun českých) (dále jen „cena díla“).  
Dílčí ceny díla za jednotlivé inventarizační průzkumy a plány péče jsou uvedeny v přílohách této 
smlouvy (Přílohy č. 2 a 3), které jsou její nedílnou součástí, dílčí ceny díla jsou závazné pro vyúčtování 
dílčího plnění po jednotlivých inventarizačních průzkumech nebo plánech péče. 

2. Dílčí cenou díla se rozumí cena jednotlivých částí díla, u kterých lze uplatnit dílčí plnění úhrady ceny 
díla po řádném protokolárním převzetí dílčí části díla. Přílohou této smlouvy je definice dílčích částí díla 
s uvedením dílčích cen Přílohy č. 2 a 3), které jsou stranami této smlouvy sjednány jako pevné 
a závazné pro celou dobu plnění závazku založeného touto smlouvou a zahrnují veškeré náklady. 
Kromě sjednaných cen není zhotovitel oprávněn účtovat žádné jiné položky. 

3. Cena díla je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady díla, jejichž vynaložení zhotovitel 
předpokládá při provádění díla, a to včetně dopravy a pojištění pro transport, poplatky, vedlejší náklady 
apod. Cenu díla je možno překročit pouze v případě změny sazby DPH.  

4. Dojde-li po uzavření smlouvy o dílo ke změně daňových předpisů, bude k ceně díla připočtena DPH 
dle daňových předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. Smluvní strany se dohodly, 
že v případě změny výše DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel odpovídá za to, 
že sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

5. Právo fakturovat cenu za provedené dílo nebo za dílčí plnění díla vzniká zhotoviteli vydáním písemného 
protokolu o převzetí objednatelem nebo zástupcem TDI. Protokol o předání musí obsahovat seznam 
provedených částí díla nebo musí být doplněn o zjišťovací protokol, který uvede přesný seznam 
předaných částí díla k přejímacímu řízení. 

6. Podkladem pro úhradu závazku z této smlouvy je faktura – daňový doklad, která musí obsahovat 
všechny náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále bude obsahovat název ZCHÚ a označení dílčí 
části díla. K faktuře bude připojena prostá kopie příslušného protokolu (protokolů) dle odstavce 5 
tohoto článku. Zhotovitel je povinen fakturu označit číslem a názvem projektu, tj. registrační číslo 
projektu CZ.05.01.06/01/22_030/0001239 a název „Rozvoj soustavy zvláště chráněných území 
v Jihočeském kraji 2023–2027“. 

7. Splatnost faktury musí být stanovena tak, aby doba od doručení faktury objednateli do termínu 
splatnosti byla minimálně 30 dnů. 

8. V případě, kdy doručená faktura neobsahuje veškeré náležitosti daňového dokladu, nesprávné cenové 
údaje, nebo jiné ve smlouvě ujednané náležitosti, je objednatel nebo TDI oprávněn fakturu do data 



 
 
 
 

 8 

splatnosti vrátit k opravení. Pro opravenou a doručenou fakturu platí nová 30denní lhůta splatnosti 
(počítaná od dne doručení objednateli). 

9. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platby budou 
probíhat výhradně v Kč, rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

10. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud se objednatel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění či ke dni 
poskytnutí úplaty za toto plnění dostane do pozice ručitele za nezaplacenou daň podle § 109 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, tak objednatel využije zvláštní 
způsob zajištění daně ve smyslu ustanovení § 109a stejného zákona, tj. uhradí správci daně 
za zhotovitele dlužné DPH z uskutečněného zdanitelného plnění. 

11. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 
 
 

Článek VIII. 

Odpovědnost za vady 

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá smlouvě a pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno 
a zhotoveno. Za vadu se považuje i nedodělek (např. nesprávnost nebo neúplnost díla). 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání, a dále odpovídá za vady díla zjištěné 
po celou dobu záruční lhůty (záruka za jakost).  

3. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu 
popíše. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné 
odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak. 

4. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 5 dnů od jejího oznámení objednatelem, pokud 
se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak, a to bezplatně. 

5. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem. 
6. Lhůta záruky za jakost se prodlužuje v případě výskytu vady o počet dní, které uplynou od jejího 

nahlášení do doby odstranění vady. 
 
 

Článek IX. 

Záruka za jakost 
1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla (dále jen „záruka“) v délce 12 měsíců. Tato lhůta 

počne běžet po provedení celého díla v rozsahu sjednaném touto smlouvou, tj. po ukončení díla 
předání jeho předmětu objednateli. Po dobu této záruční lhůty ručí zhotovitel objednateli za to, že 
služby poskytl řádně, v souladu se smlouvou, zejména za to, že předmět díla bude mít vlastnosti 
sjednané, resp. obvyklé a že bude v souladu se všemi normami a přepisy, podle nichž byl povinen dílo 
provést. Důkazní břemeno nese zhotovitel. 

2. Výskyt všech vad v záruční lhůtě, vč. vad právních, je považován za podstatné porušení smlouvy, vedle 
účtování sjednaných smluvních pokut, může objednatel uplatnit mimo jiné tyto nároky: 

- požadovat bezplatné odstranění vad 
- požadovat přiměřenou slevu z ceny za dílo 
- odstoupit od smlouvy. 

Volbu mezi výše uvedenými nároky nemusí provést objednatel v oznámení výskytu vady. Uplatněný 
nárok může objednatel měnit bez souhlasu zhotovitele.  

3. Vadu je zhotovitel povinen odstranit v dohodnuté lhůtě. Pokud nedojde o této lhůtě k dohodě, 
je povinen ji odstranit ve lhůtě přiměřené rozsahu a povaze vady, nejpozději však do 30 dnů ode dne 
obdržení oznámení výskytu vady. V případě marného uplynutí sjednané nebo stanovené lhůty 
je objednatel oprávněn zadat odstranění vady jinému subjektu, aniž by musel od smlouvy odstoupit, 
a to na náklady zhotovitele. 



 
 
 
 

 9 

Článek X. 

Smluvní pokuta 

1. Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele při provádění díla je stanovena ve výši 2 % z celkové ceny díla 
bez DPH (u plátců DPH) nebo z celkové ceny díla (u neplátců DPH) dle článku VII bodu 1 této smlouvy, 
a to za každý započatý den prodlení až do konečného převzetí díla dle článku IV. bodu 4 této smlouvy 
nebo do ukončení smluvního vztahu objednatelem. Případně dokončená a řádně převzatá dílčí plnění 
díla se od základní ceny pro výpočet výše smluvní pokuty neodečítají. 

2. Smluvní pokuta za vady díla je stanovena ve výši 2 % z celkové ceny díla bez DPH (u plátců DPH) 
nebo z celkové ceny díla (u neplátců DPH) za každý započatý den prodlení v případě, že zhotovitel 
neodstraní vytčenou vadu díla v termínu stanoveném v písemné výzvě objednatele nebo TDI k jejich 
odstranění, a to až do odstranění vady nebo ukončení smluvního vztahu objednatelem. Lhůta 
k odstranění vad stanovená v písemné výzvě objednatelem nebo TDI činí minimálně 2 dny ode dne 
doručení výzvy zhotoviteli. 

3. Úhradou smluvní pokuty zhotovitelem není dotčeno právo objednatele na úhradu škody vzniklé 
v souvislosti s porušením závazku zhotovitele, za který je smluvní pokuta stanovena. 

4. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch zhotovitele, pokud 
je zhotovitel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči objednateli a provést zápočet svých 
pohledávek za zhotovitelem vůči pohledávkám zhotovitele za objednavatelem. 

5. V případě odstoupení od smlouvy objednatelem z důvodu podstatného porušení smluvních povinností 
zhotovitelem je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 35 % z celkové ceny díla dle 
článku VII. 

6. V případě prodlení objednatele s proplacením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 2 % z fakturované ceny bez DPH za každý den prodlení. 

 

 

Článek XI. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Od smlouvy lze odstoupit pouze v případech, které stanoví smlouva nebo občanský zákoník. 
2. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv ze smluvních stran v případě, že dojde k podstatnému 

porušení práv a povinností vyplývajících z této smlouvy stranou druhou.  
3. Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se rozumí provádění díla v rozporu s touto 

smlouvou, nedodržení termínů stanovených touto smlouvou, zejména nedodržení termínu zhotovení 
díla nebo odstranění vad díla za předpokladu, že zhotovitel na základě písemné výzvy nezjedná 
nápravu do 14 dnů od doručení této výzvy. Za podstatné porušení smlouvy se považuje i to, pokud 
zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo opakovaně zanedbává své povinnosti, 
vyplývající mu ze smlouvy. Důvodem pro odstoupení od smlouvy je i situace, kdy se zhotovitel ocitne 
v insolvenčním řízení a bylo rozhodnuto o jeho úpadku nebo je v likvidaci, a dále v situaci, kdy 
zhotovitel poruší některou z povinností dle smlouvy nebo dle platných předpisů, norem a rozhodnutí 
příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění závazku založeného 
touto smlouvou dodržovat.  

4. Za podstatné porušení smlouvy se nepovažuje prodlení s předáním díla, pokud je toto prodlení 
způsobeno okolnostmi, jež neleží na straně zhotovitele. 

5. Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele se rozumí více než 30 dní prodlení s úhradou 
ceny díla podle článku VII. bodu 7 této smlouvy.  

6. Strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od této smlouvy, 
je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tímto není dotčen nárok na náhradu 
škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu. 



 
 
 
 

 10 

7. V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je objednatel oprávněn 
sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho část dokončit, případně opravit nebo jinak uvést 
do souladu s podmínkami smlouvy. V takovém případě všechny náklady převyšující cenu díla dle této 
smlouvy spojené s dokončením nebo uvedením díla či jeho části do souladu se smlouvou uhradí 
zhotovitel na účet objednatele do 30 dnů po obdržení platebního dokladu objednatele. Objednatel 
je oprávněn odečíst ze svých finančních závazků vůči zhotoviteli své finanční nároky na úhradu výše 
uvedených nákladů, které zhotoviteli účtuje. 

8. Dojde-li k odstoupení od smlouvy před dokončením díla, bude vzájemné finanční vyrovnání provedeno 
oceněním soupisu provedených prací a dodávek, přičemž všechny náklady spojené s odstoupením 
od smlouvy jdou k tíži strany, která porušila smluvní povinnosti. 

9. Pokud v této smlouvě není dohodnuto jinak, je každá ze smluvních stran oprávněna odstoupit od této 
smlouvy vždy jen po předchozím písemném upozornění, ve kterém stanoví druhé straně přiměřenou 
náhradní lhůtu pro splnění její povinnosti. Tato lhůta však nesmí být kratší než 3 pracovní dny. 
Po marném uplynutí lhůty je pak oprávněna odstoupit již bez dalšího, a to písemným oznámením 
druhému účastníkovi. 

10. Obě smluvní strany berou na vědomí, že odstoupení od této smlouvy je jednostranný právní úkon, 
jehož účinky nastávají doručením projevu vůle oprávněné strany odstoupit druhé straně. Odstoupení 
se nikdy nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, nároku na zaplacení 
smluvních pokut, nároků objednatele z titulu odpovědnosti za vady včetně odpovědnosti za vady, 
na něž se vztahuje záruka a dalších práv a povinností, u nichž to vyplývá z příslušných ustanovení 
občanského zákoníku nebo z ustanovení smlouvy. 

 
 

Článek XII. 

Ostatní ujednání 
1. Nastanou-li některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato 

smluvní strana, povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
zástupců oprávněných k podpisu smlouvy k řízení o dohodě. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést práce v souladu s právními předpisy, závaznými technickými normami 
a bezpečnostními předpisy. 

3. Zhotovitel odpovídá za případné škody, způsobené vlastní činností při plnění předmětu plnění třetí 
stranám apod. 

 
 

Článek XIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené obecně platnými právními předpisy 

České republiky, zejména občanským zákoníkem. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory 
vzniklé z této smlouvy nejprve vzájemným jednáním, k řešení sporů z této smlouvy, které nebyly 
urovnány dohodou, jsou příslušné soudy České republiky.  

2. Změny této smlouvy (s výjimkou mimořádné situace dle ustanovení čl. IV bodu 3 této smlouvy) lze 
činit pouze po dohodě obou smluvních stran písemně a formou číslovaných dodatků k této smlouvě. 
Opravy textu platí jen, byly-li parafovány oběma smluvními stranami. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 



11

4. Pokud je nebo bude jakékoliv ustanovení této smlouvy neplatné nebo nevymahatelné, je plně

oddělitelné od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude

mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní

strany se zavazují nahradit toto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým, platným

a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu

původního odděleného ustanovení.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží zhotovitel, 2 vyhotovení

budou náležet objednateli, přičemž každé vyhotovení má stejnou platnost.

6. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně

nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této

smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé smluvní strany.

7. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu,

uzavírají ji svobodně a vážně a na důkaz toho připojují své podpisy.

8. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy a prohlašují, že neobsahuje údaje, které

tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.

9. Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy této smlouvy:

Příloha č. 1 Přehled řešených ZCHÚ

Příloha č. 2 Položkový rozpočet pro inventarizační průzkumy

Příloha č. 3 Položkový rozpočet pro plány péče

V Český Budějovicích

dne

V Praze

dne

Za objednatele Za zhotovitele

................................................... ................................
MUDr. Martin Kuba Ing. Jana Moravcová

hejtman ředitelka



 
 
 
 

 12 

Příloha číslo 1 Smlouvy o dílo č. SDL/OZZL/044/24 – Přehled řešených ZCHÚ 
 

Číslo Kategorie Název 
1 PR Bažantnice u Pracejovic 
2 PP Bedřichovský potok 
3 PP Blanice 
4 PP Blatná 
5 PR Borkovická blata 
6 PP Boukal 
7 PP Černýšovické jalovce 
8 PP Čistá hora 
9 PP Dehetník 
10 PP Děkanec 
11 PR Dolejší rybník 
12 PP Doubí u Žíšova 
13 PR Dráchovské louky 
14 PR Dráchovské tůně 
15 PP Dubová stráň 
16 PP Gebhárecký rybník 
17 PP Háje 
18 PP Hlubocké hráze 
19 PP Horní Malše 
20 PP Hroby 
21 PP Chvalšovické pastviny 
22 PP Jalovce u Kunžaku 
23 PP Jalovce u Valtínova 
24 PP Jaroškov 
25 PP Kaliště 
26 PR Kladrubská hora 
27 PP Kněz u Hrazan 
28 PR Kněží hora 
29 PP Koubovský rybník 
30 PP Kozlov 
31 PP Kozlovská stráň 
32 PR Kozohlůdky 
33 PR Kralovické louky 
34 PR Krkavčina 
35 PR Kuřidlo 
36 PP Kutiny 
37 PP Kysibl 
38 PR Libějovický park 
39 PP Libnič 
40 PP Lipina 
41 PP Lom Skalka u Sepekova 
42 PP Luna 
43 PP Lužnice 
44 PP Malý Bukač 
45 PP Malý Kosatín 
46 PP Malý Ústavní rybník 



 
 
 
 

 13 

Číslo Kategorie Název 
47 PP Mařský vrch 
48 PP Mastnice 
49 PR Míchov 
50 PR Mokřiny u Vomáčků 
51 PP Moravská Dyje 
52 PP Muckovské vápencové lomy 
53 PR Nad Zavírkou 
54 PP Nový rybník u Soběslavi 
55 PP Ohrazení 
56 PP Olšina u Volfířova 
57 PP Onšovice – Mlýny 
58 PR Opolenec 
59 PP Orty 
60 PP Ostrolovský Újezd 
61 PP Ostrov Markéta 
62 PR Pacova hora 
63 PP Pančice-V řekách 
64 PP Pašínovická louka 
65 PP Pískovna na cvičišti 
66 PP Pod Ostrou horou 
67 PP Pod Vyhlídkou 
68 PP Polední 
69 PR Radomilická mokřina 
70 PR Rapotická březina 
71 PR Rašeliniště Kapličky 
72 PP Rašeliniště Klenová 
73 PP Rybníky u Lovětína 
74 PR Skalák u Senotína 
75 PR Skočický Hrad 
76 PP Slavkovické louky 
77 PP Slavkovský chlumek 
78 PP Smutný 
79 PP Sokolí hnízdo a bažantnice 
80 PP Stádla 
81 PP Svatý Kříž 
82 PR Ševcova hora 
83 PP Štěkeň 
84 PP Štěrbů louka 
85 PP Tábor – Zahrádka 
86 PP Tůně u Hajské 
87 PP Tůně u Špačků 
88 PP U Piláta 
89 PP U poustevníka 
90 PP Úbislav 
91 PP Uhlířský vrch 
92 PP V Obouch 
93 PP V polích 
94 PR V Rájích 



 
 
 
 

 14 

Číslo Kategorie Název 
95 PP Velký Potočný 
96 PP Velký Troubný 
97 PP Veselská blata 
98 PP Veveřský potok 
99 PP Vlašimská Blanice 
100 PP Vltava u Blanského lesa 
101 PR Vrbenské rybníky 
102 PR Vysoký kámen 
103 PP Zábrdská skála 
104 PR Záhorský rybník 
105 PP Zámek 
106 PP Závišínský potok 
107 PP Zeman 
108 PP Žemlička 
109 PP Žestov 
110 PP Žofina Huť 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 15 

Příloha číslo 2 Smlouvy o dílo č. SDL/OZZL/044/24 - Položkový rozpočet pro inventarizační průzkumy 
 

Název ZCHÚ
Celková 
rozloha 
území 
(ha)

Rozloha 
(ha) - les

Rozloha 
(ha) - TTP

Rozloha 
(ha) -
voda

IP Houby 
celková cena

IP Mechy 
celková cena

IP Cévnaté 
rostliny 
celková cena

IP Vegetace 
celková cena

IP Motýli 
celková cena

IP Vážky 
celková cena

IP Brouci 
celková cena

IP Měkkýši - 
vodní celková 
cena

IP Korýši 
celková cena

IP Ryby 
celková cena

IP 
Obojživelníci 
celková cena

IP Ptáci 
celková cena

Cena celkem
bez DPH

Cena celkem s
DPH

Blanice 7,29          10 062 Kč          23 989 Kč 34 052 Kč 41 203 Kč
Blatná 43,77 0,00 0,00 8,42       102 856 Kč 102 856 Kč 124 455 Kč
Borkovická blata 104,22 103,35 0,00 0,73       236 068 Kč       236 068 Kč 472 136 Kč 571 284 Kč
Čistá hora 0,66          10 916 Kč          10 916 Kč 21 832 Kč 26 417 Kč
Dolejší rybník 6,49          18 266 Kč          18 266 Kč          18 266 Kč 54 799 Kč 66 307 Kč
Doubí u Žíšova 1,61          13 747 Kč          12 042 Kč          13 401 Kč          11 101 Kč 50 291 Kč 60 852 Kč
Dráchovské louky 61,98 21,56 28,79 9,34       112 501 Kč          24 098 Kč 136 599 Kč 165 285 Kč
Dráchovské tůně 37,96          72 881 Kč          24 294 Kč 97 175 Kč 117 582 Kč
Háje 1,58          12 028 Kč          12 028 Kč 24 056 Kč 29 108 Kč
Hlubocké hráze 67,24          95 821 Kč       152 641 Kč 248 462 Kč 300 639 Kč
Hroby 0,14          10 171 Kč          10 171 Kč 20 341 Kč 24 613 Kč
Jaroškov 1,70          12 151 Kč          12 151 Kč 24 302 Kč 29 406 Kč
Kladrubská hora 11,51          29 118 Kč          29 118 Kč 58 237 Kč 70 466 Kč
Kozlovská stráň 1,22          11 574 Kč          11 574 Kč 23 148 Kč 28 010 Kč
Kozohlůdky 80,40 7,84 0,00 67,11       143 108 Kč       143 108 Kč 286 215 Kč 346 320 Kč
Kralovické louky 8,10          20 336 Kč          20 336 Kč 40 671 Kč 49 212 Kč
Kysibl 11,64          24 850 Kč          24 850 Kč 49 699 Kč 60 136 Kč
Lom Skalka u 
Sepekova

2,64          14 381 Kč          14 381 Kč          11 843 Kč 40 606 Kč 49 133 Kč

Malý Bukač 3,65          14 648 Kč          14 648 Kč 29 297 Kč 35 449 Kč
Moravská Dyje 258,35 18,34 147,41 51,93          71 669 Kč          60 243 Kč 131 912 Kč 159 614 Kč
Nad Zavírkou 3,28          14 182 Kč          14 182 Kč 28 364 Kč 34 321 Kč
Onšovice - Mlýny 23,21          39 565 Kč          39 565 Kč          37 012 Kč 116 143 Kč 140 532 Kč
Opolenec 20,01          35 518 Kč          35 518 Kč 71 036 Kč 85 953 Kč
Radomilická mokřina 45,41 5,20 23,64 9,91          85 362 Kč          85 362 Kč          41 319 Kč          41 319 Kč 253 360 Kč 306 566 Kč
Rašeliniště Kapličky 127,10 86,99 28,52 8,69       252 938 Kč       252 938 Kč       360 341 Kč 866 216 Kč 1 048 122 Kč
Rybníky u Lovětína 11,03          24 037 Kč          24 037 Kč          22 824 Kč 70 898 Kč 85 786 Kč
Sokolí hnízdo a 
bažantnice 47,47 25,97 5,53 8,56          62 321 Kč 62 321 Kč 75 408 Kč

Svatý Kříž 7,12          19 090 Kč          19 090 Kč 38 180 Kč 46 198 Kč
Štěkeň 6,02          22 763 Kč 22 763 Kč 27 543 Kč
Tábor - Zahrádka 18,87          34 063 Kč          21 136 Kč          24 155 Kč          23 023 Kč 102 377 Kč 123 877 Kč
Tůně u Špačků 11,14          28 462 Kč          28 462 Kč          24 006 Kč 80 931 Kč 97 926 Kč
Úbislav 0,21          10 089 Kč          10 089 Kč 20 178 Kč 24 416 Kč
Veselská blata 453,81 244,92 117,78 64,31       993 848 Kč       878 126 Kč 1 871 973 Kč 2 265 088 Kč
Veveřský potok 34,47          24 131 Kč 24 131 Kč 29 198 Kč
Vlašimská Blanice 30,43          74 553 Kč          41 993 Kč          24 040 Kč 140 586 Kč 170 109 Kč
Vltava u Blanského 
lesa

478,35 265,62 58,15 129,62    1 107 376 Kč    1 107 376 Kč 2 214 752 Kč 2 679 850 Kč

Vrbenské rybníky 315,78 87,07 28,46 146,80       276 106 Kč 276 106 Kč 334 088 Kč
Závišínský potok 7,61          24 002 Kč 24 002 Kč 29 042 Kč
Žofina Huť 14,08          27 957 Kč          26 408 Kč 54 364 Kč 65 781 Kč
Celkem 13 747 Kč       18 266 Kč       3 291 859 Kč  3 283 846 Kč  63 420 Kč       22 824 Kč       1 064 982 Kč  123 724 Kč     21 136 Kč       252 959 Kč     41 319 Kč       87 286 Kč       8 285 368 Kč 10 025 295 Kč



 
 
 
 

 16 

Příloha číslo 3 Smlouvy o dílo č. SDL/OZZL/044/24 - Položkový rozpočet pro plány péče 
 

Název ZCHÚ Plán péče 
platnost 

Rozloha (ha) 
Cena celkem 
Plán péče bez 

DPH 

Cena celkem 
Plán péče 

s DPH 
Bažantnice u Pracejovic 2018–2027 21,89 27 500,00 Kč 33 275,00 Kč 
Bedřichovský potok 2014–2024 20,13 26 000,00 Kč 31 460,00 Kč 
Blanice 2014–2024 7,29 18 000,00 Kč 21 780,00 Kč 
Blatná 2014–2024 43,77 44 500,00 Kč 53 845,00 Kč 
Borkovická blata 2014–2024 104,22 104 000,00 Kč 125 840,00 Kč 
Boukal 2014–2024 8,10 18 000,00 Kč 21 780,00 Kč 
Černýšovické jalovce 2018–2027 1,25 14 000,00 Kč 16 940,00 Kč 
Čistá hora 2014–2024 0,66 12 500,00 Kč 15 125,00 Kč 
Dehetník 2018–2027 1,07 13 500,00 Kč 16 335,00 Kč 
Děkanec 2018–2027 1,01 13 500,00 Kč 16 335,00 Kč 
Dolejší rybník 2014–2024 6,49 17 000,00 Kč 20 570,00 Kč 
Doubí u Žíšova 2014–2024 1,61 13 500,00 Kč 16 335,00 Kč 
Dráchovské louky 2014–2024 61,98 58 800,00 Kč 71 148,00 Kč 
Dráchovské tůně 2014–2024 37,96 39 900,00 Kč 48 279,00 Kč 
Dubová stráň 2019–2028 12,07 18 500,00 Kč 22 385,00 Kč 
Gebhárecký rybník 2019–2028 18,78 26 000,00 Kč 31 460,00 Kč 
Háje 2014–2024 1,58 13 500,00 Kč 16 335,00 Kč 
Hlubocké hráze 2014–2024 67,24 47 800,00 Kč 57 838,00 Kč 
Horní Malše 2014–2024 1890,85 1 072 000,00 Kč 1 297 120,00 Kč 
Hroby 2014–2023 0,14 12 500,00 Kč 15 125,00 Kč 
Chvalšovické pastviny 2018–2027 4,54 16 000,00 Kč 19 360,00 Kč 
Jalovce u Kunžaku 2019–2028 0,34 12 500,00 Kč 15 125,00 Kč 
Jalovce u Valtínova 2019–2028 0,50 12 500,00 Kč 15 125,00 Kč 
Jaroškov 2014–2024 1,70 13 500,00 Kč 16 335,00 Kč 
Kaliště 2018–2027 2,59 14 000,00 Kč 16 940,00 Kč 
Kladrubská hora 2014–2024 11,51 20 000,00 Kč 24 200,00 Kč 
Kněz u Hrazan 2017–2026 2,37 14 000,00 Kč 16 940,00 Kč 
Kněží hora 2018–2027 15,65 26 000,00 Kč 31 460,00 Kč 
Koubovský rybník 2018–2027 3,47 15 000,00 Kč 18 150,00 Kč 
Kozlov 2018–2027 0,58 12 500,00 Kč 15 125,00 Kč 
Kozlovská stráň 2014–2024 1,22 13 500,00 Kč 16 335,00 Kč 
Kozohlůdky 2014–2024 80,40 73 300,00 Kč 88 693,00 Kč 
Kralovické louky 2014–2024 8,10 20 000,00 Kč 24 200,00 Kč 
Krkavčina 2018–2027 5,81 18 000,00 Kč 21 780,00 Kč 
Kuřidlo 2018–2027 8,86 20 500,00 Kč 24 805,00 Kč 
Kutiny 2018–2027 0,75 13 000,00 Kč 15 730,00 Kč 
Kysibl 2015–2025 11,64 19 000,00 Kč 22 990,00 Kč 
Libějovický park 2018–2027 14,80 22 000,00 Kč 26 620,00 Kč 
Libnič 2017–2026 0,09 12 500,00 Kč 15 125,00 Kč 
Lipina 2017–2026 0,69 12 500,00 Kč 15 125,00 Kč 
Lom Skalka u Sepekova 2014–2024 2,64 14 500,00 Kč 17 545,00 Kč 



 
 
 
 

 17 

Název ZCHÚ Plán péče 
platnost Rozloha (ha) 

Cena celkem 
Plán péče bez 

DPH 

Cena celkem 
Plán péče 

s DPH 
Luna 2018–2027 1,01 13 500,00 Kč 16 335,00 Kč 
Lužnice 2014–2024 432,24 252 900,00 Kč 306 009,00 Kč 
Malý Bukač 2014–2024 3,65 15 500,00 Kč 18 755,00 Kč 
Malý Kosatín 2018–2027 0,95 12 500,00 Kč 15 125,00 Kč 
Malý Ústavní rybník 2018–2027 2,11 14 000,00 Kč 16 940,00 Kč 
Mařský vrch 2018–2027 0,67 12 500,00 Kč 15 125,00 Kč 
Mastnice 2018–2027 0,97 13 000,00 Kč 15 730,00 Kč 
Míchov 2018–2027 11,12 20 000,00 Kč 24 200,00 Kč 
Mokřiny u Vomáčků 2018–2027 61,63 58 500,00 Kč 70 785,00 Kč 
Moravská Dyje 2014–2024 258,35 213 000,00 Kč 257 730,00 Kč 
Muckovské vápencové lomy 2018–2027 3,33 15 500,00 Kč 18 755,00 Kč 
Nad Zavírkou 2014–2024 3,28 14 500,00 Kč 17 545,00 Kč 
Nový rybník u Soběslavi 2018–2027 22,50 23 000,00 Kč 27 830,00 Kč 
Ohrazení 2018–2027 3,77 16 000,00 Kč 19 360,00 Kč 
Olšina u Volfířova 2018–2027 8,24 18 500,00 Kč 22 385,00 Kč 
Onšovice – Mlýny 2014–2024 23,21 28 500,00 Kč 34 485,00 Kč 
Opolenec 2014–2024 20,01 21 500,00 Kč 26 015,00 Kč 
Orty 2018–2027 9,58 18 500,00 Kč 22 385,00 Kč 
Ostrolovský Újezd 2017–2026 2,30 14 500,00 Kč 17 545,00 Kč 
Ostrov Markéta 2017–2026 4,89 15 500,00 Kč 18 755,00 Kč 
Pacova hora 2018–2027 15,88 22 500,00 Kč 27 225,00 Kč 
Pančice-V řekách 2018–2027 6,04 17 000,00 Kč 20 570,00 Kč 
Pašínovická louka 2018–2027 0,36 12 500,00 Kč 15 125,00 Kč 
Pískovna na cvičišti 2019–2028 2,60 14 500,00 Kč 17 545,00 Kč 
Pod Ostrou horou 2018–2027 7,97 17 500,00 Kč 21 175,00 Kč 
Pod Vyhlídkou 2019–2028 1,34 14 000,00 Kč 16 940,00 Kč 
Polední 2018–2027 7,36 15 500,00 Kč 18 755,00 Kč 
Radomilická mokřina 2014–2024 45,41 45 800,00 Kč 55 418,00 Kč 
Rapotická březina 2017–2026 15,98 22 500,00 Kč 27 225,00 Kč 
Rašeliniště Kapličky 2014–2024 127,10 110 000,00 Kč 133 100,00 Kč 
Rašeliniště Klenová 2019–2028 3,06 14 000,00 Kč 16 940,00 Kč 
Rybníky u Lovětína 2014–2024 11,03 19 500,00 Kč 23 595,00 Kč 
Skalák u Senotína 2019–2028 14,37 21 500,00 Kč 26 015,00 Kč 
Skočický Hrad 2018–2027 30,57 34 000,00 Kč 41 140,00 Kč 
Slavkovické louky 2018–2027 20,25 26 000,00 Kč 31 460,00 Kč 
Slavkovský chlumek 2017–2026 1,07 13 000,00 Kč 15 730,00 Kč 
Smutný 2019–2028 4,36 16 000,00 Kč 19 360,00 Kč 
Sokolí hnízdo a bažantnice 2014–2024 47,47 36 700,00 Kč 44 407,00 Kč 
Stádla 2018–2027 0,74 13 000,00 Kč 15 730,00 Kč 
Svatý Kříž 2014–2024 7,12 17 000,00 Kč 20 570,00 Kč 
Ševcova hora 2017–2026 8,10 19 500,00 Kč 23 595,00 Kč 
Štěkeň 2014–2024 6,02 15 500,00 Kč 18 755,00 Kč 



 
 
 
 

 18 

Název ZCHÚ Plán péče 
platnost Rozloha (ha) 

Cena celkem 
Plán péče bez 

DPH 

Cena celkem 
Plán péče 

s DPH 
Štěrbů louka 2018–2027 1,10 13 000,00 Kč 15 730,00 Kč 
Tábor – Zahrádka 2014–2024 18,87 25 000,00 Kč 30 250,00 Kč 
Tůně u Hajské 2018–2027 6,63 17 500,00 Kč 21 175,00 Kč 
Tůně u Špačků 2016–2024 11,14 19 500,00 Kč 23 595,00 Kč 
U Piláta 2018–2027 7,33 17 500,00 Kč 21 175,00 Kč 
U poustevníka 2018–2027 4,51 15 500,00 Kč 18 755,00 Kč 
Úbislav 2014–2024 0,21 12 500,00 Kč 15 125,00 Kč 
Uhlířský vrch 2018–2027 16,45 23 000,00 Kč 27 830,00 Kč 
V Obouch 2019–2028 5,06 16 000,00 Kč 19 360,00 Kč 
V polích 2018–2027 1,88 13 500,00 Kč 16 335,00 Kč 
V Rájích 2017–2026 2,22 14 000,00 Kč 16 940,00 Kč 
Velký Potočný 2019–2028 38,95 40 600,00 Kč 49 126,00 Kč 
Velký Troubný 2019–2028 8,05 18 500,00 Kč 22 385,00 Kč 
Veselská blata 2014–2024 453,81 341 500,00 Kč 413 215,00 Kč 
Veveřský potok 2014–2024 34,47 37 500,00 Kč 45 375,00 Kč 
Vlašimská Blanice 2014–2024 30,43 28 500,00 Kč 34 485,00 Kč 
Vltava u Blanského lesa 2014–2024 478,35 359 500,00 Kč 434 995,00 Kč 
Vrbenské rybníky 2014–2024 315,78 187 500,00 Kč 226 875,00 Kč 
Vysoký kámen 2017–2026 3,16 14 500,00 Kč 17 545,00 Kč 
Zábrdská skála 2018–2027 2,93 14 000,00 Kč 16 940,00 Kč 
Záhorský rybník 2018–2027 33,50 28 500,00 Kč 34 485,00 Kč 
Zámek 2018–2027 3,28 14 500,00 Kč 17 545,00 Kč 
Závišínský potok 2014–2024 7,61 18 500,00 Kč 22 385,00 Kč 
Zeman 2019–2028 0,74 12 500,00 Kč 15 125,00 Kč 
Žemlička 2018–2027 2,26 14 000,00 Kč 16 940,00 Kč 
Žestov 2018–2027 3,54 14 500,00 Kč 17 545,00 Kč 
Žofina Huť 2014–2024 14,08 22 500,00 Kč 27 225,00 Kč 
Celkem   5250,70 4 708 800,00 Kč 5 697 648,00 Kč 

 
 
 


